PORTARIA N° 219/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando que conforme o Art. 86, Inciso XXXI do Regimento Interno do Crea-PA: "Art.

86. Compete ao presidente do Crea: (...) XXXI – gerir o quadro funcional do Crea, segundo

regulamento estabelecido em ato administrativo próprio, observando o Princípio da

Moralidade Administrativa;"

Considerando a resolução da Portaria 185/2018, segundo a qual o Agente Administrativo,

Engenheiro de Produção Luciano de Araújo Souza  passa a exercer suas funções laborativas

na função de Planejador;

Considerando, ainda, a necessidade de suprir a Gerência de Licitação, Compras e Contratos

do Crea-PA de todo o pessoal necessário para o desempenho das suas atividades;

RESOLVE:

Remanejar a Agente Administrativa Edilamar do Socorro Leal Santos Viana da Silva da

Controladoria para desempenho de suas atividades laborais na Gerência de Licitação,

Compras e Contratos para atuar como pregoeira nas licitações da modalidade Pregão, a

partir de 23 de maio de 2018, fazendo jus à gratificação de R$ 600,00 prevista no PCS

2016 enquanto permanecer na função.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:29